

COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) SETEMBRO/2020 - CONTRATANTE CIASC							
PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	FORNECEDOR/CONTRATADA	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
1566/2020	02/09/2020	PROJETAR TI TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELLI	Aparelhos telefônicos IP Mod. V5501	10	R\$ 500,38	R\$ 5.003,80	R\$ 5.003,80
1539/2020	03/09/2020	PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	Seguro para a frota de veículos do CIASC (5 veículos), por 12 meses	1	R\$ 6.010,10	R\$ 6.010,10	R\$ 6.010,10
1545/2020	03/09/2020	BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA	GOV CREATIVE CLOUD FOR TEAMS ALL APPS ALL MULTIPLE PLATFORMS MULTI LA	3	R\$ 6.594,00	R\$ 19.782,00	R\$ 26.376,00
			GOV ADOBE STOCK FOR TEAMS OTHER ALL MULTIPLE PLATFORMS MULTI LATIN AM	1	R\$ 6.594,00	R\$ 6.594,00	
1571/2020	03/09/2020	JUNKES GARDEN CENTER	Mudas de árvore ornamental Resedá	3	R\$ 45,67	R\$ 137,00	R\$ 137,00
1577/2020	04/09/2020	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Desinfetante concentrado de uso geral para diluirem água embalagem com 5 litros	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 505,80
			Detergente líquido neutro concentrado para louças galão com 5 litros	12	R\$ 10,90	R\$ 130,80	
1578/2020	04/09/2020	FLAME COMÉRCIO DE GÁS LTDA	Gás GLP botijão 13 kg	03	R\$ 87,00	R\$ 261,00	R\$ 261,00
1604/2020	14/09/2020	STECANELA - COMERCIAL STECANELA MAT. ELÉTRICOS LTDA	Refletores de LED potência 150 watts, alcance 12 metros	05	R\$ 233,00	R\$ 1.165,00	R\$ 1.165,00
1613-2/2020	16/09/2020	TECNOAR EIRELLI	Quadro de comando controlador timer acionamento com contactor	01	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2.480,00
			Instalação de Condicionador Split 18.000 Btu's	02	R\$ 490,00	R\$ 980,00	
			Desinstalação de Split 18.000 btus	02	R\$ 200,00	R\$ 400,00	
			Instalação de quadro controlador de temperatura	01	R\$ 100,00	R\$ 100,00	
1614/2020	16/09/2020	PEREIRA COM. DE ART. DESCART. LTDA. - ME	Alcool etílico 92,6 embalagem de 1 litro	96	R\$ 6,50	R\$ 624,00	R\$ 624,00
1616/2020	16/09/2020	JUVICON VIDRAÇARIA LTDA.	Tampo de vidro 6mm 56x46 com furos para cuba/balcão	01	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00
1622/2020	17/09/2020	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Galhada do limpador de parabrisas	01	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 680,00
			Serviço de elétrica manutenção do limpador de parabrisas	01	R\$ 180,00	R\$ 180,00	
1633/2020	18/09/2020	SDB COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Açúcar refinado pct de 1kg	40	R\$ 2,05	R\$ 82,00	R\$ 147,80
			Cx. De Filtro de Papel nº 103	20	R\$ 3,29	R\$ 65,80	
1634/2020	18/09/2020	M.M. PALHOÇA LOCAÇÃO DE EQUIP. E FERRAMENTAS	Aluguel de 10 escoras para laje período de 30 dias	01	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1638/2020	21/09/2020	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA.	Desinstalação de Split 18.000 btus	01	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 160,00
1613-1/2020	23/09/2020	POLOAR COM. DE ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA	Condicionador de ar split 18.000 btu's 220v ciclo frio	02	R\$ 2.220,00	R\$ 4.440,00	R\$ 4.440,00
1655/2020	23/09/2020	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA..	Manta adesiva aluminizada	10	R\$ 12,90	R\$ 129,00	R\$ 256,92
			Adesivo de contato sem Toluol, embalagem de 400g	02	R\$ 34,06	R\$ 68,12	
			Inseticida para cupim em aerosol, embalagem de 400ml	02	R\$ 29,90	R\$ 59,80	
1660/2020	24/09/2020	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	Rádio Motorola Talkabout T200 FRS/GMRS Two-Way, cx. com 2 rádios	03	R\$ 1.245,00	R\$ 3.735,00	R\$ 3.735,00
1666/2020	25/09/2020	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Aditivo para radiador de carros	03	R\$ 24,00	R\$ 72,00	R\$ 490,00
			Bomba d'água para veículo Fiat Doblô	01	R\$ 168,00	R\$ 168,00	
			Mão de Obra Manutenção veículo Fiat Doblô	01	R\$ 250,00	R\$ 250,00	
1670/2020	25/09/2020	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Placa odorizadora para mictório	60	R\$ 2,43	R\$ 145,80	R\$ 227,50
			Esponja dupla face para limpeza	40	R\$ 0,73	R\$ 29,20	
			Flanela de algodão 28x38	50	R\$ 1,05	R\$ 52,50	
1583/2020	28/09/2020	SERRALHERIA GUIMARÃES - EDSON BUSSACRO GRISS METALURGICA	Grade de Ferro malha 3,70 x 1,00 metros, galvanizada	01	R\$ 2.131,00	R\$ 2.131,00	R\$ 2.131,00
1677/2020	28/09/2020	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA..	Material de construção diverso para calçamento externo e Sala de Baterias	01	R\$ 6.233,26	R\$ 6.233,26	R\$ 6.233,26
1684/2020	28/09/2020	JUNKES GARDEN CENTER	Terra preta adubada, adquirida em m3	05	R\$ 192,00	R\$ 960,00	R\$ 960,00
1642/2020	30/09/2020	TELSINC COM.EQPTOS DE INFORMÁTICA LTDA.	Licenças Microsoft Power BI Pro, 12 meses	60	R\$ 515,01	R\$ 30.900,60	R\$ 30.900,60
1693/2020	30/09/2020	ZAPPELINI MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO EIRELE - ME	Palestra para a SIPAT 2020, tema: Coronavírus	01	R\$ 420,00	R\$ 420,00	R\$ 420,00
1694/2020	30/09/2020	RAMOS FERNANDES CURSOS EIRELI	Palestra para a SIPAT 2020, tema: Tecnologia Dependência x Benefícios	01	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
1695/2020	30/09/2020	ZAPPELINI MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO EIRELE - ME	Palestra para a SIPAT 2020, tema: Medicina preventiva e Primeiros Socorros	01	R\$ 480,00	R\$ 480,00	R\$ 480,00
1697/2020	30/09/2020	FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMP. OFICIAIS SC	Publicações Legais ref. Set/2020 no DOE/SC	01	R\$ 1.330,77	R\$ 1.330,77	R\$ 1.330,77
1702/2020	01/10/2020	SANTA RITA COM. E INST. LTDA.	Canaletas sistema X medidas 20 x 10 x 2000mm	20	R\$ 5,48	R\$ 109,60	R\$ 1.073,20
			Canaletas sistema X medidas 10 x 10 x 2000mm	20	R\$ 5,45	R\$ 109,00	
			Tomadas sistema X 2P+T Ref. 675061	20	R\$ 23,67	R\$ 473,40	
			Tomadas sistema X 2P+T Ref. 675060	20	R\$ 17,57	R\$ 351,40	
			Plug 2P+T 10 amperes com curva de 90 graus	10	R\$ 2,98	R\$ 29,80	